outras providências. 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho os anexos projetos de lei para 
deliberação e aprovação dos ilustres Vereadores, que "autoriza a abertura de crédito 
especial e dá outras providências", no valor de R$ 484.000,00 (quatrocentos e oitenta 
e quatro mil reais) e no valor de R$ 751.800,00 (setecentos e cinquenta e um mil e 
oitocentos reais), destinados a custear as despesas do Núcleo de Atendimento 
Especializado — NAE e a Clínica Municipal de Especialidades Médicas, ambas da 
Secretaria Municipal de Saúde no presente exercício. 

Os referidos projetos têm por objetivo a adequação orçamentária necessária

[...]

outras providências" 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas aprova e eu, prefeito Municipal sanciono 
a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de crédito especial 
no presente exercício no valor de R$484.000,00 (Quatrocentos e oitenta e quatro mil reais) para 
custear despesas com o Núcleo de Atendimento Especializado — NAE na Secretaria Municipal de 
Saúde de Entre Rios de Minas. 

Art. 2° Para empenho e pagamento das despesas decorrentes da presente lei, fica o 
Executivo Municipal autorizado a criar no orçamento vigente, a seguinte dotação orçamentária: